Rychło staje się „Jutrzenka“ organem walki czyli tzw. *Kulturkampfu* z ortodoksją i jej programem, lecz w początkach trzyma się Neufeld programu zakreślonego w prospekcie i tym zyskuje rabina Meizelsa, który wraz z Dozorem Bóżniczym dnia 9/21 października 1861 r. wydał specjalny okólnik do wszystkich gmin żydowskich w Królestwie i w nim zalecił wszystkim dobrze myślącym Izraelitom popieranie i rozpowszechnianie tego tygodnika. Podpisanie przez rabina Meizelsa programu Jutrzenki było wielkim krokiem naprzód w zespoleniu się ortodoksji z asymilacją i to przyczyniło się do spotęgowania wpływu Meizelsa na całe żydostwo Królestwa, z wyjątkiem chasydów.